令和６年６月３日

各中学校長 様

岐阜県立池田高等学校

校 長  鈴 木  彰

令和６年度池田高等学校説明会について（案内）

初夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡

さて、例年実施しております高等学校説明会を下記のとおり行いますので、３年生の生徒の皆さん、保

護者の皆様及び先生方にお知らせいただき、多数のご参加をいただきますようご高配をお願いいたします｡

記

１ 日時 令和６年７月２９日（月） ９:３０～１１:３０

  令和６年７月３０日（火） ９:３０～１１:３０

２ 場所 岐阜県立池田高等学校

３ 内容 (1) 学校の概要説明

 (2) 学校行事紹介

 (3) 部活動見学（吹奏楽部など）

 (4) 施設設備見学

４ 対象 ３年生の生徒および保護者

５ 申込方法

「令和６年度池田高校「高校見学会」申込書」（Excel 形式）（ファイル名：

r06_ikedakengaku_form.xlsx）を、本校ＨＰからダウンロードしていただき、必要事項を入

力の上、下記メールアドレスまでお送りください。

※ 恐れ入りますがお送りいただく際に、ファイル名末尾の“form”を、“貴校中学校名”

に変更いただくようにお願いします。

本校ＨＰ  https://school.gifu-net.ed.jp/wordpress/ikeda-hs/

申 込 先  ＜メールアドレス c27386@gifu-net.ed.jp＞

６ 申込締切日 令和６年７月３日（水）

mailto:c27386@gifu-net.ed.jp

７ お願い

(1) 水筒・ペットボトル等、水分が補給できる準備をしてきてください。

(2) 必ず 9時以降に、来校してください。

(3) 筆記用具・上履き・靴入れ（下足用）を必ず持参してください｡

(4) 参加される方は、別紙 2「池田高校説明会案内資料」も併せてご覧ください。

(5) 今年度、空調および屋外設備工事の事務所が建設されており、また工事車両の出入りが

あります。説明会参加者用の駐車場はありません。学校周辺への駐車も近隣の迷惑とな

りますのでおやめください。

８ ７月３日以降の変更について

申し込み以後に特別の事情で見学日・見学人数などに追加・変更が生じましたら、担当まで

できるだけ早くお知らせください。（なお、訂正連絡はお電話またはメールでお願いします）

担当者 教務部 吉田

連絡先 岐阜県立池田高等学校

T E L 0585-45-7755

MAIL c27306@gifu-net.ed.jp

<別紙 2>

令和 6年度池田高等学校説明会案内資料

1 日時

令和6年7月 29日（月）

9:30～11:30

 令和6年7月 30日（火）

9:30～11:30

2 会場

岐阜県立池田高等学校 北舎

3 受付場所（受付時間 9：00～）

 池田高等学校昇降口

4 注意事項

（1） 筆記用具・上履き・靴入れ

（下足用）を必ず持参して

ください。

（2） 時間を厳守してください。

（3） 今年度、説明会参加者の駐

車場はございません。送迎

もしくは公共交通機関を利

用してください。

なお、送迎の場合は「6 送

迎場所の詳細」で示した場

所にて乗降をし、西門より入場・退場してください。

（4） 自転車で来校する生徒は、交通安全に十分注意し、自転車を指定の駐輪場におくこと。なお、

必ず施錠してください。

5 校舎配置図

池田高校

養老鉄道

池野駅

北神戸駅

→大垣市

南舎

西門

友愛広場

北舎

②．指定された入り口で、健康チェックと受付

体育館

①．自転車は鍵をかけて、駐輪場へ
正門

駐輪場

錬
心
館

テ
ニ
ス
コ
I
ト

玄関

入口②入口①

自転車は駐輪場に停め、鍵をかける。

6 送迎場所の詳細

西門の外

送迎場所

赤白ポール

×

送迎の際の注意事項

※赤白ポールより南で縦列に停車し送迎してください。

※混雑回避のため、U ターン禁止にご協力ください。（南に

直進してください。）

近隣住民の方の迷惑になりますので厳守願います。

駐車禁止

正門

歩行者・自転車の入場のみ

（送迎の車は入場できません。）

参加者駐輪場

体育館